presupuesto general de ingresos y gastos del departamento de Santander – unidades 

tecnológicas de Santander, vigencia fiscal 2022 y se efectúa un traslado presupuestal” Con 

este proyecto se adicionan los recursos asignados de manera adicional por parte del 

Ministerio de Educación Nacional por un valor de MIL TRESCIENTOS DOS MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 

1.302.735.327,00).VOTO POSITIVO – 24 DE AGOSTO. 

 Proyecto de Ordenanza 043 de 2022 “Por medio de la cual se autoriza al gobernador de 

Santander para comprometer vigencias futuras ordinarias vigencia fiscal 2023 y se dictan otras 

disposiciones” VOTO NEGATIVO.

[...]

 Proyecto de Ordenanza 045 de 2022 “Por medio de la cual se adiciona al presupuesto 

general de ingresos y gastos del departamento de Santander – indersantander vigencia fiscal 

2022.”Con el proyecto se adicionó CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

M/CTE. (4’549.317.357) para vigencia presupuestal 2022.  VOTO POSITIVO – 22 

SEPTIEMBRE. 

 Proyecto de Ordenanza 046 de 2022 “Por medio de la cual se fija la estructura administrativa 

para la contraloría general de Santander y se dictan otras disposiciones” VOTO NEGATIVO.